
【ご注意を！】「申請したけどなかなか登録されない」「何の返事も来ない」という場合には、お問い合わせの前に、
申請に使用したメールアドレス宛に連絡メールが届いていないか、今一度、迷惑メールフォルダ等をご確認ください。

建設キャリアアップシステムに関するお問い合わせは
ＨＰのお問い合わせフォームをご利用願います。

建設キャリアアップシステム通信（第3８号：2022年11月）

ＣＣＵＳ登録技能者が100万人を突破しました<(_ _)>

2019年4月に本格稼働が始まったCCUSですが、この10月末の時点で技能
者登録数が1,024,269人となり100万人を突破いたしました。
これを受け、斉藤鉄夫国土交通大臣が11月15日の閣議後定例会見でコメ
ントししました。

●国土交通大臣コメント「今、大変厳しい状況にある中、職人さんたちが誇り
をもって働く現場を作っていきたい。そういう意味でこのＣＣＵＳは何としても
成功させたいと思っています。（抜粋）」全文は、以下でご覧いただけます。
https://www.mlit.go.jp/report/interview/daijin221115.html

ＣＣＵＳカードリーダーのモニター募集

～新規登録した元請事業者にカードリーダーを無償貸与いたします～
（一財）建設業振興基金は、新規にＣＣＵＳ事業者登録した元請企業を対象に
カードリーダーを無償で貸与し、実際に現場で利用していただくモニターを募集いたします。
１.募集期間：2022 年 12 月 1 日(木)～2023 年 3 月 20 日(月)まで。
但し、期間中に募集数（2,000 社）に到達した時点で終了します

２.対象者：募集期間内に新規に事業者登録し、かつ、現場登録を行った元請会社
3.募集数： 2,000 社
4.カードリーダーの種類：① パソコン活用型 （Windows のみ対応） → 700 台

② iPhone/iPad 活用・ロギング機能活用型 → 1,300 台
詳しくはこちら（637f1cfa-3948-4dcb-8bf4-517ac0a8081b (ccus.jp)）から。

早期に次な
る100万人突

破のご報告が
できるよう努力
して参ります
ので、引き続
きご支援賜り
ますようお願
いいたします。

ＣＣＵＳ応援団による特典が続々増加中です。
（https://www.ccus.jp/p/benefits）で検索してください。

https://www.mlit.go.jp/report/interview/daijin221115.html
https://ccus.jp/attachments/show/637f1cfa-3948-4dcb-8bf4-517ac0a8081b

